
                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 

Ente per la gestione della Riserva Naturale TORBIERE DEL SEBINO - via  Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo- BS-  

Tel e fax 030 9823141    torbiere@pec.torbiere.it ; www.torbieresebino.it-     c.f. 98010480170 
 

 
 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DELLA RISERVA  N. 05 DEL 02.03.2020 

 
OGGETTO: PRESA D ’ATTO DELLA NOMINA DA PARTE DI REGIONE LOMBARDIA DI UN 
PROPRIO MEMBRO IN SENO AL CONSIGLIO DI GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 
DELLE TORBIERE DEL SEBINO    
 
L'anno 2020 il giorno 2 del mese di marzo alle ore 18.00 nella sala delle adunanze, previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi convocati 
a seduta i componenti della Comunità della Riserva. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

Bosio Gianbattista  Presidente  Presente 

Quetti Cristian Delegato dal Sindaco del Comune di Iseo Presente 

Simonini Vincenzo  Sindaco del Comune di Provaglio d’Iseo Presente 

Beaumont Bertone  Commissario straordinario del Comune di Corte 
Franca  

Presente 

Quetti Cristian Delegato dal Presidente della Provincia di Brescia  Presente 

Musati Marco  Delegato dal Presidente della Comunità montana del 
Sebino bresciano  

Presente 

 
 
Assiste l’adunanza, con funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Ivan Bonfanti il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Bosio Gianbattista assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto.  
 
Alla seduta, così come disposto dall’art. 22 ter LR 86/83 e smi, con diritto di parola, 
risultano presenti i sigg:  
 
Sig. Lanciani Matteo - Rappresentante delle Associazioni ambientaliste 
Sig. Carlo Cattaneo – Rappresentante delle Associazioni Promozione del territorio  

 
 
 
 
 
 

mailto:torbiere@pec.torbiere.it
http://www.torbieresebino.it-/


                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 

Ente per la gestione della Riserva Naturale TORBIERE DEL SEBINO - via  Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo- BS-  

Tel e fax 030 9823141    torbiere@pec.torbiere.it ; www.torbieresebino.it-     c.f. 98010480170 
 

 
 

LA COMUNITA’ DELLA RISERVA 
 

 

Dato atto che in attuazione delle disposizioni di cui alle leggi regionali: 
 
- l.r. 30 novembre 1983, n. 86 “Piano regionale delle aree regionali protette. Norme per l’istituzione e la 
gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza 
naturale e ambientale” e successive modifiche e integrazioni, 
- l.r. 4 agosto 2011, n. 12 “Nuova organizzazione degli enti gestori delle aree regionali protette e modifiche 
alle leggi regionali 30 novembre 1983, n. 86 (Piano generale delle aree regionali protette. Norme per 
l'istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali, nonché delle aree di particolare 
rilevanza naturale e ambientale) e 16 luglio 2007, n. 16 (Testo unico delle leggi regionali in materia di 
istituzione di parchi)”, 
- l.r. 7 maggio 2019, n. 8 “Modifiche agli articoli 2, 3, 5, 10, 15 e 16 della legge regionale 17 novembre 2016, 
n. 28 (Riorganizzazione del sistema lombardo di gestione e tutela delle aree regionali protette e delle altre 
forme di tutela presenti sul territorio), 
 

la Giunta regionale deve procedere alla nomina di un membro dei Consigli di Gestione dei 
seguenti Parchi regionali e Riserve Naturali Lombarde; 
 

Vista la deliberazione n° XI/2878 del 24/02/2020 nell’ambito della quale Regione 
Lombardia nomina i membri dei Consigli di Gestione dei Parchi Regionali e delle Riserve 
Naturali, di cui alle leggi regionali 30 novembre 1983, n. 86, 4 agosto 2011, n. 12 e 17 
maggio 2019, n. 8 indicando per la Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino il sig. Flavio 
Bonardi; 

 
Vista la nota di delega  del 25.02.2020  prot. n. 224 con la quale il Sindaco del 

Comune di Iseo delega in sua rappresentanza, con ogni facoltà e mandato l’Assessore 
dott. Cristian Quetti;  
 

Vista la nota di delega  del 25.02.2020 prot. n. 221 con la quale il Presidente della 
Provincia di Brescia delega in sua rappresentanza, con ogni facoltà e mandato il dott. 
Cristian Quetti (Vice Sindaco del Comune di Iseo);  
 

Vista la nota di delega  del 25.02.2020 prot. n. 216 con la quale il Presidente della 
Comunità Montana delega in sua rappresentanza, con ogni facoltà e mandato l’ Assessore 
Musati Marco;  

 
Uditi gli interventi dei convenuti, e la proposta avanzata dal Presidente, la Comunità 

della Riserva procede alla votazione.  
 
           Con voti unanimi favorevoli; 
 

mailto:torbiere@pec.torbiere.it
http://www.torbieresebino.it-/


                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 

Ente per la gestione della Riserva Naturale TORBIERE DEL SEBINO - via  Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo- BS-  

Tel e fax 030 9823141    torbiere@pec.torbiere.it ; www.torbieresebino.it-     c.f. 98010480170 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. di prendere atto della nomina da parte di Regione Lombardia del sig. Flavio Bonardi 
quale membro del Consiglio di Gestione della riserva Naturale delle Torbiere del 
Sebino;     
 
 Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al 

presente provvedimento; Visto l’art. 134, 4ºcomma, del T.U. approvato con D. Lgs. 
267/2000;  

 
 Con espressa e separata votazione per alzata di mano all’unanimità;  

 
DELIBERA  

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

 
 

Il Presidente 
Sig. Bosio Gianbattista  

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti  

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:torbiere@pec.torbiere.it
http://www.torbieresebino.it-/


                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 

Ente per la gestione della Riserva Naturale TORBIERE DEL SEBINO - via  Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo- BS-  

Tel e fax 030 9823141    torbiere@pec.torbiere.it ; www.torbieresebino.it-     c.f. 98010480170 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI IN ORDINE ALLA DELIBERAZIONE 
 

 
PARERE TECNICO 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
PARERE CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 
 
  

mailto:torbiere@pec.torbiere.it
http://www.torbieresebino.it-/


                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 

Ente per la gestione della Riserva Naturale TORBIERE DEL SEBINO - via  Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo- BS-  

Tel e fax 030 9823141    torbiere@pec.torbiere.it ; www.torbieresebino.it-     c.f. 98010480170 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 DEL D.LGS. 267/2000) 

La presente deliberazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ART. 134, COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Riserva naturale 
Torbiere del Sebino senza riportare, entro 10 giorni dalla pubblicazione, denuncia di vizi di illegittimità o di competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’ 

(ART. 134, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata adottata dichiarandola immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino, per cui la stessa è divenuta esecutiva il 
giorno della sua adozione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

mailto:torbiere@pec.torbiere.it
http://www.torbieresebino.it-/

